
Документ подписан электронной подписью. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                   

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Огоньки»                                                 

Сахалинской области 

694036, Сахалинская область, Анивский район, с. Огоньки, ул. Школьная, 18                                                                                

Тел./факс: 8(42441) 54-273, e-mail: ogonkiselo@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 13.07.2023 г.                                                                                                            № 286 - ОД    

с. Огоньки 

                                                                  

 

О создании Совета общественного контроля за организацией и качеством питания  

на 2023/2024 учебный год 
 

   В соответствии с письмом Министерства образования Сахалинской области от 13.02.2020 

г. № 3.12-1014/20 «О создании Совета Общественного контроля» в целях реализации 

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 

Федерации   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

   1.1. Состав Совета общественного контроля за организацией и качеством питания на 

2023/2024 учебный год. (приложение 1) 

   1.2. План работы Совета общественного контроля за организацией и качеством питания 

на 2023/2024 учебный год. (приложение 2) 

   1.3. График работы Совета общественного контроля за организацией и качеством питания 

на 2023/2024 учебный год. (приложение 3) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки   _______________   В.Н. Калинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

                                                                                                                        Приложение 1     

                                                                                                                        к приказу № 268-ОД  

                                                                                                                        от 13.07.2023 г.      

 

СОСТАВ 

 Совета общественного контроля за организацией и качеством питания   

на 2023/2024 учебный год  

 

Председатель Совета:  

              - Калинина Вероника Николаевна, директор. 

Заместитель председателя:  

              - ___________________________, заместитель директора по ВР. 

Члены Совета: 

              - Глущенко Виталий Витальевич, родитель. 

              - Волкова Татьяна Александровна, родитель. 

              - Головко Анна Сергеевна, родитель. 

              - Ожигина Светлана Эдуардовна, заведующая производством. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

                                                                                                                        Приложение 2   

                                                                                                                        к приказу № 286-ОД  

                                                                                                                        от 13.07.2023 г.      

 

 
План работы Совета общественного контроля за организацией и качеством питания 

в МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки на 2023/2024 учебный год 

 

№ 

п/п 
мероприятия 

Срок 

исполнения 
Ответственные 

  1. 

Корректировка списков на льготное 

питание учащихся (дети из 

многодетных,  малообеспеченных 

семей, дети-сироты, опекаемые, 

инвалиды, дети с ОВЗ) 

Ежемесячно 

 

      Социальный педагог 

2. 
Оформить информационный стенд 

«Питание школьников» 
Сентябрь 

Ответственный по питанию, 

педагог-библиотекарь 

3. 
Разместить план мероприятий Совета на 

2023-2024 учебный год на сайте школы 
Сентябрь 

Зам. директора  

по УВР 

4. 

Проводить заседания Совета 

общественного контроля за 

организацией питания 

1 раз в четверть 
Председатель Совета по 

питанию 

5. 

Проводить контроль качества 

поступающей продукции. Обобщать 

данные по контролю 1 раз в четверть к 

заседанию Совета общественного 

контроля за организацией  питания. 

ежедневно 

Члены Совета 

общественного контроля за 

организацией  питания. 

6. 
Проводить проверку полноценности 

питания в школьной столовой 
ежедневно 

Члены Совета 

общественного контроля за 

организацией  питания. 

7. 
Изучить опыт других школ района по 

организации питания школьников 
Октябрь Ответственный по питанию 

8. 

Проводить рейды по проверке 

санитарного состояния обеденного зала, 

кухни, мойки, подсобных помещений 

пищеблока 

ежемесячно 

Члены Совета 

общественного контроля за 

организацией  питания. 

9. 

Провести анкетирование участников 

образовательного процесса об 

удовлетворенности организацией 

питания учащихся в школе. 

Ноябрь 

 

Классные руководители, 

заместитель директора по 

УВР 

10. 

Организовать лекторий для родителей о 

полноценном питании детей и 

подростков 

На родительских 

собраниях  
Педагог-организатор, 

классные руководители  

11. 

Отчет о работе Совета общественного 

контроля за организацией питания 

заслушивать на общешкольных 

родительских собраниях 

Май 

Председатель и члены 

Совета общественного 

контроля за организацией 

питания 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

                                                                                                                        Приложение 3   

                                                                                                                        к приказу № 286-ОД  

                                                                                                                        от 13.07.2023 г.      

 

 

График работы Совета общественного контроля за организацией питания  

 на 2023/2024 учебный год 

 

  №                       Мероприятие                   Дата 

1. Заседание Совета общественного контроля за 

организацией питания 

11.09.2023 г. 

2. Заседание Совета общественного контроля за 

организацией питания 

12.10.2023 г. 

3. Заседание Совета общественного контроля за 

организацией питания 

13.11.2023 г. 

4. Заседание Совета общественного контроля за 

организацией питания 

12.12.2023 г. 

5. Заседание Совета общественного контроля за 

организацией питания 

Январь 2024 г. 

6. Заседание Совета общественного контроля за 

организацией питания 

Февраль 2024 г. 

7. Заседание Совета общественного контроля за 

организацией питания 

Март 2024 г. 

8. Заседание Совета общественного контроля за 

организацией питания 

Апрель 2024 г. 

9. Заседание Совета общественного контроля за 

организацией питания 

Май 2024 г. 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  01908447002EB0AAB04FE46870721E7897 

Владелец:  Калинина, Вероника Николаевна, ДИРЕКТОР, МБОУ СОШ № 3 С. 
ОГОНЬКИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, МБОУ СОШ № 3 С. ОГОНЬКИ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д.18, С ОГОНЬКИ, 65 
Сахалинская область, RU, ogonkiselo@mail.ru, 651000980046, 
1026500551164, 06261574455, 6510005455 

Издатель:  Федеральная налоговая служба, Федеральная налоговая служба, ул. 
Неглинная, д. 23, г. Москва, 77 Москва, RU, 1047707030513, 
uc@tax.gov.ru, 7707329152 

Срок действия:  Действителен с: 27.06.2023 15:10:23 UTC+11 
Действителен до: 27.09.2024 15:20:23 UTC+11 

Дата и время создания ЭП:  20.07.2023 14:18:48 UTC+11 
 

 

 


